PODER LEGISLATIVO

ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

Nog FONE OXX44-436-1093 CEP 87980 - AV BRASIL, 883

ITAÚNA DO SUL -

REQUERIMENTO N°. 01/2021

PARANÁ

Os ilustres Vereadores Adão Luiz Romanelli, Celso

Inocencio Leite, Dercino Leonildo de Si, Israel dos Santos, João Paulo

Belem, Luciano dos Santos, Sidnei Carrilho Pelizer, Silvio de Mazzi

dos Santos, e Valdeir Aparecido Laureano no uso das atribuições que

lhe são referidas por lei.

Requerem:

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que

adquira uma encanteradeira fixa de 125mm e uma bomba para poço já perfurado na Vila

Rural Nossa Senhora Aparecida. Com recursos do leilão do setor agrícola e

administrativo.

Justificativa:

A encanteradeira é um implemento de muita importância para a agricultura e vai atender

toda a comunidade que é constituída por pequenos produtores. A bomba é necessária

aos moradores da Vila Rural Nossa Senhora Aparecida pois há problemas relacionados

aos abastecimento de Agua do poço existente. Não se admite mais persistir tamanha

deficiência, visto que ao momento da redação desse documento já se encontram 01 poço

perfurado a anos sem finalizar a sua instalação do encanamento, reservatório local de

tratamento e a bomba conforme solicitado pelos nobres vereadores. Agradecemos já

antecipadamente, pois sabemos que Vossa Senhoria tomará as medidas necessárias para

atender a solicitação dessa casa de leis visto que a falta da encanteradeira tem deixado

PODER LEGISLATIVO

ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

FONE 0XX44-436-1093 CEP 87980 - AV BRASIL, 883

ITAÚNA DO SUL - PARANÁ

vários agricultores desamparados e a falta da bomba para o poço várias famílias

desconfortáveis para o cultivo e a produção de alimentos nos lotes destinados a essas

famílias.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2021.

VEREADORES:

d°4-DADÃO LUIZ ROMANELLI ----- -------------

CELSO INOCÊNCIO LEITE--

DERCINO LEONILDO

ISRAEL DOS SANTOS —

JOÃO PAULO BELEM

LUCIANO DOS SANTOS—

SIDNEI CARRILHO PELIZE

.o•—

/

„04041111

4171/177/A

e—d/ZZ,

SILVIO DE MAZZI DOS SANTOS

I.

VALDEIR APARECIDO LAUREANO---

a)LL
o
Ea)

E
a)
o

	Livro LIVRO 20210218112606
	Livro LIVRO 20210218112643
	Livro LIVRO 20210218112746